
Вторник, 12 март 2024 г. София Цена 1,20 лв.

ОФИЦИАЛНО ИЗДАНИЕ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ДЪРЖАВЕН ВЕСТНИК БРОЙ 

21

СЪДЪРЖАНИЕ НА ОФИЦИАЛНИЯ РАЗДЕЛ

Народно събрание

	Закон	 за	 изменение	 и	 допълнение	 на
Закона	за	фуражите	 2

	Закон	 за	 изменение	 и	 допълнение	 на	
Закона	за	защита	на	растенията	 9

	Решение по	Доклада	за	изпълнението	
на	Закона	за	експортния	контрол	на	
продукти,	 свързани	 с	 отбраната,	 и	
на	изделия	и	технологии	с	двойна	упо-
треба	 от	Междуведомствения	 съвет	
по	отбранителна	индустрия	и	сигур-
ност	 на	 доставките	 към	Министер-
ския	съвет	през	2022	г.	 11

	Решение	по	Доклада	на	Междуведом-
ствената	комисия	за	експортен	кон-
трол	и	неразпространение	на	оръжия-
та	за	масово	унищожение	към	минис-
търа	на	икономиката	и	индустрията	
за	 изпълнение	 на	 Закона	 за	 експорт-
ния	контрол	на	продукти,	свързани	с	
отбраната,	и	на	изделия	и	технологии	
с	двойна	употреба	за	2022	г.	 11

Президент на Републиката

	Указ № 55 за	освобождаване	на	гене-
рал-лейтенант	Любчо	Спасов	Тодоров	
от	длъжността	съветник	на	Върхов-
ния	 главнокомандващ	 на	 въоръжени-
те	сили	по	военната	сигурност	и	от	
военна	 служба,	 считано	 от	 24	 март
2024	г.	 12

	Указ №  60	 за	 насрочване	 на	 нов	 из-
бор	за	кмет	на	кметство	Студеница,	
община	 Хитрино,	 област	 Шумен,	 на	
23	юни	2024	г.	 12

	Указ № 61	за	насрочване	на	частичен	
избор	 за	 кмет	 на	 кметство	 Люлин,	
община	 Перник,	 област	 Перник,	 на	
23	юни	2024	г.	 12

	Указ № 62	за	насрочване	на	нов	избор	
за	кмет	на	кметство	Лиляче,	община	
Враца,	област	Враца,	на	23	юни	2024	г.	 12

Министерски съвет

	Постановление № 42	 от	 7	 март	
2024	г.	за	одобряване	на	допълнителни	
трансфери	по	бюджетите	на	общини
за	2024	г.	 12

	Постановление № 43	 от	 7	 март	
2024	 г.	 за	 изменение	 и	 допълнение	на	
Наредбата	за	допълнителните	мерки,	
свързани	 с	 прилагането	 на	 регламен-
ти,	приети	 съгласно	 чл.	15	 от	Дирек-
тива	2009/125/ЕО	на	Европейския	пар-
ламент	и	на	Съвета	от	21	октомври	
2009	г.	за	създаване	на	рамка	за	опреде-
ляне	на	изискванията	за	екодизайн	към	
продук	тите,	свързани	с	енергопотреб-
лението,	приета	с	Постановление	№	27	
на	Министерския	съвет	от	2015	г.	 13

	Постановление № 44	 от	 7	 март	
2024	 г.	 за	 изменение	 на	Наредбата	 за	
условията	и	реда	за	участие	на	дър-
жавни	 служители	 от	Държавна	 аген-
ция	 „Национална	 сигурност“	 в	 опера-
ции	 и	 мисии	 извън	 територията	 на	
Репуб	лика	България,	приета	с	Поста-
новление	 №	25	 на	 Министерския	 съ-
вет	от	2008	г.		 14

Министерство 
на образованието и науката

	Програма	за	сътрудничество	между	
Министерството	 на	 образованието	
и	 науката	 на	 Република	 България	 и	
Министерството	 на	 образованието,	
научните	 изследвания,	 развитието	 и	
младежта	 на	 Словашката	 република	
за	периода	2024	–	2028	г.	 14



СТР.  12  Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К  БРОЙ 21

ПРЕЗИДЕНТ 
НА РЕПУБЛИКАТА

УКАЗ № 55
На основание чл. 100, ал. 2 от Конститу-

цията на Република България във връзка с 
чл. 19, т. 4 и чл. 146, т. 1 от Закона за отбраната 
и въоръжените сили на Република България

П О С Т А Н О В Я В А М :
Освобождавам генерал-лейтенант Любчо 

Спасов Тодоров от длъжността съветник на 
Върховния главнокомандващ на въоръжени-
те сили по военната сигурност и от военна 
служба, считано от 24 март 2024 г.

Изпълнението на указа възлагам на ми-
нистъра на отбраната.

Издаден в София на 6 март 2024 г.
Президент на Републиката:  

Румен Радев
Министър-председател: 

Николай Денков 
Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Атанас Славов

1941

УКАЗ № 60
На основание чл. 98, т. 1 от Конституцията 

на Република България във връзка с чл. 466 
от Изборния кодекс

П О С Т А Н О В Я В А М :
Насрочвам нов избор за кмет на кметство 

Студеница, община Хитрино, област Шумен, 
на 23 юни 2024 г.

Издаден в София на 7 март 2024 г.
Президент на Републиката: 

Румен Радев
Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Атанас Славов

1982

УКАЗ № 61
На основание чл. 98, т. 1 от Конституцията 

на Република България във връзка с чл. 463, 
ал. 5 от Изборния кодекс

П О С Т А Н О В Я В А М :
Насрочвам частичен избор за кмет на 

кметство Люлин, община Перник, област 
Перник, на 23 юни 2024 г.

Издаден в София на 7 март 2024 г.
Президент на Републиката: 

Румен Радев
Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Атанас Славов

1983

УКАЗ № 62
На основание чл. 98, т. 1 от Конституцията 

на Република България във връзка с чл. 466 
от Изборния кодекс

П О С Т А Н О В Я В А М :
Насрочвам нов избор за кмет на кметство 

Лиляче, община Враца, област Враца, на  
23 юни 2024 г.

Издаден в София на 7 март 2024 г.
Президент на Републиката: 

Румен Радев
Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Атанас Славов

1984

МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42 
ОТ 7 МАРТ 2024 Г.

за одобряване на допълнителни трансфери 
по бюджетите на общини за 2024 г.

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

Чл. 1. (1) Одобрява допълнителни транс-
фери в размер до 1 070 000 лв. по бюджетите 
на общини за 2024 г. за възнаграждения и 
осигурителни вноски за служителите в област-
ните информационни центрове с възложени 
функции съгласно т. 3 от Решение № 623 на 
Министерския съвет от 2023 г. за определяне 
на областните информационни центрове по 
чл. 20, ал. 1 от Закона за управление на сред-
ствата от европейските фондове при споделено 
управление, за структури по изпълнение на 
реформа C4.R5 „Обслужване на едно гише“ 
от Националния план за възстановяване и 
устойчивост и т. 2 и 3 от Решение № 79 на 
Министерския съвет от 2024 г. за възлагане 
на допълнителни дейности на областните 
информационни центрове по чл. 20, ал. 1 от 
Закона за управление на средствата от евро-
пейските фондове при споделено управление, 
разпределени съгласно приложението.

(2) Допълнителните трансфери по ал. 1 да 
се осигурят за сметка на предвидените разхо-
ди по централния бюджет за 2024 г. и да се 
предоставят по бюджетите на общините като 
трансфери за други целеви разходи.

Чл. 2. Министърът на финансите да из-
върши съответните промени по централния 
бюджет, включително на бюджетните вза-
имоотношения на общините с централния 
бюджет за 2024 г.

Чл. 3. Неусвоените към 31 декември 2024 г. 
средства от трансфери по чл. 1, ал. 1 се въз-
становяват от общините до 20 януари 2025 г.


